qvod impediendi omnis facultastam vi
tormentorum, qvām decem & pluribus
Janizarorum millibus indefinenter
contra eos jaculantibus præfidiariis
adempta, nec multūm à propugnacu-
lo dictus agger aberat, dum reliquiæ
præfidiariorum, disjecta propugnacu-
la abscindentes, fossis, interiori que ea-
rum margine recens erectis aggeribus
se munire incipiunt, locaque oppugna-
tioni magis oportuna subtus pulvere
pyrio replentes, irrumptentes Turcas
beneficio ejus ad Mahumetem patro-
num eorum expedire satagunt, eo ita-
que dum distinentur modo, Szemenius
qvidam (hi sunt pedites è Tracibus or-
ti, audacissimi, sed inconstantissimi
milites, ex qvibus integra cohors inter
præfidiarios erat) ad Turcas per ruinas
transfugiens, tam paucitatem præsidii,
qvām negotia, qvibus occuparetur,
punctatim patefecit; Verūm in aliis
creditum ipsi, tam exiguum verò præ-
sidii numerum dicenti (qvod quatuor
ad mi-

ad minimum millium Ali Passa credebat) nulla fides adhibita, aliàs minimè vel se dedentibus incolumitas data fuisset. Præfidiarii vero, ex dicto transfugâ totum eorum statum hosti cognitum, propugnacula duo convulsa amplum hostibus præbere aditum, aggeremque post insultum inchoatum propugnaculo fermè jam conjunctum videntes, indefinenterque ab hoste per ruinas currente & recurrente inquietati, iteratum ipsos minimè sustinere posse impetum prævidentes, nec auxilium ab ullo mortalium sperantes, 27 Augusti ditionem tandem arcis facere decernunt, albisque è propugnaculis in signum ditionis expansis vexillis, Ali Passæ, non satis pro voto hactenus prandentis, læto hoc indicio fercula condunt.

SECTIO VIII.

Puncta autem ditionis arcis Vatadiensis per præfidiarios proposita hæc fuere:

I. *Præ-*

I. *Præter arcem Varadiensem, ab antiquo que eidem adjunctas possessio-nes, nullæ arces, castella, oppida, villæ, aut possessiones Transylvanicis adimantur.*

II. *Quicunque arcis & civitatis Varadiensis incolarum, sive de præsen-ti illic persistere, sive successu temporis, cum uxoribus liberisque redire volue-rit, proprias eidem substantias, domos, possessiones, portiones, aliisque bona pos-sidere, juxta Canonésque Transylvani-cos vivere liberum esto.*

III. *Tres vel quatuor, quibus ad ex-eundum se accingant, dies morari liceat, quibus transactis sufficientes ad ave-henda quæ placuerint impedimenta cur-rus Ali Passa subministrare teneatur. Armis decenter instructi cum totâ fa-miliâ arce egressi, nullis consumeliis aut rapinis afficiuntur, quod ut commodius præstari possit, Janizari qui circumsi-ent arcem, amoventor, cum sufficien-tique comitivâ quocunque voluerint eos transmittere tenetor.*